REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | ARKEOLOGJISE

Nr._Z4 _Prot Tirang, mé O , (F, 2012
VENDIM Nr. 203, daté 04.06.2012

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”
(i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés
04.06.2012, pasi shqyrtoi kérkesén pér njé shtesé né Projektin: “Survejimi
sipérfagésor arkeologjik i Pellgut t&¢ Shkodrés”, bashképunim i Universitetit t&
Tiranés dhe Millsaps College (SHBA),
VENDOSI:
I. Té miratojé kérkesén e paragitur nga bashkédrejtuesit e Projektit:

“Survejimi sipérfagésor arkeologjik i Pellgut t& Shkodrés” pér realizimin e

gérmimit t& shpértimit né tumat e démtuara, pérkatésisht Nr. 84 dhe Nr. 85 ’

né Fushén e Shtojit, duke vazhduar bashképunimin me Institutin e
Arkeologjisé (Qendra e Studimeve Albanologjike) dhe Agjenciné e
Shérbimit Arkeologjik.

Il. Gjetjet arkeologjike, si rezultat i sérvejit sipérfagésor té deritanishém dhe
gérmimeve arkeologjike té shpétimit né tumat e sipérpérmendura, té
depozitohen prané fondeve té IA(QSA).

lll.  Pér gérmime arkeologjike sistematike t& métejshme né Tumat e Shtojit té
hartohet projekti arkeologjik dhe té paraqitet pér miratim né Késhillin
Shkencor té& IA(QSA) dhe KKA.

IV. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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Adresa: Ministria e Turizmit, Kulturés, Rinisé dhe Sporteve,
Rruga e Kavajés, Tirang, Tel/Fax: +355 4 2272171
e-mail: sekretaria.teknike@asha.gov.al



